Câmara Municipal de Piedade

INDICAÇÃO Nº. 17/2019

“Indica a poda de árvores no Centro.”

Senhor Presidente:

 Indico ao Senhor Prefeito Municipal, obedecidas as formalidades

regimentais, que seja realizada uma vistoria para poda ou corte de árvores no

Centro, uma na Rua 21 de abril, próximo à residência de nº 240 (foto no

anexo); outra na Rua Salvador Rolim da Silva, próximo ao portão da

instituição AMAR (Associação de Amparo às Crianças e Adolescentes).

Justificativa:

 Faço a presente solicitação, uma vez que as referidas vegetações

apresentam risco de queda, o que compromete a rede elétrica e a segurança

dos moradores locais.

Plenário Vereador Roberto Rolim da Silva, 8 de fevereiro de 2019.

Vereador Adélcio Vieira de Jesus (PSB)

Câmara Municipal de Piedade